
خسروی

تردد مسافران و غیربومی  ها از شهرستان ها و استان 
های مجاور و آلوده، مسافرت و رفت و آمدهای غیر 
ضروری از روستاها به نقاط شهری و بالعکس، کاهش 

حساسیت مردم درباره این بیماری و ... سبب شده 
است تا زنگ خطر تشدید بحران کرونا در برخی مناطق 
روستایی استان از جمله بیرجند، درمیان، نهبندان و 
... هم به صدا درآید و با ابتلای جمعی از روستاییان این 
نقاط را از مراکز سفید و پاک در روزهای ابتدای شیوع 

به نقاط پرخطر و درگیر در روزهای اخیر تبدیل کند. 
موضوعی که برخی دهیاران و اعضای شورای اسلامی 
می  تاکید  آن  بر  استان  روستایی  نقاط  از  بسیاری 
کنند، پرهیز از سفرهای غیر ضروری افراد به ویژه غیر 
بومی به روستاها به دلیل احتمال ابتلای جمعیت 
مسن و کهنسال روستا به کرونا ست. آن طور که یکی 
از دهیاران با اشاره به شیوع آمار زیاد ابتلا به کرونا 
در یکی از مناطق روستایی می گوید: رفت و آمد یک 
های  دستورالعمل  نکردن  رعایت  و  بومی  غیر  فرد 
بهداشتی توسط وی، سبب آلوده شدن جمعیت زیادی 
از روستاهای منطقه به این ویروس شد. وی خواستار 
اعمال محدودیت بیشتر برای رفت و آمد به این مناطق 
به دلیل دوری از امکانات و تجهیزات بهداشتی شد و 
افزود: هرچند دهیاران و اعضای شورا محدودیت هایی  
را مانند قرنطینه و منع رفت و آمدهای غیرضروری در 
نظر می گیرند اما در این بین باید مردم و مسئولان هم 
حساسیت بیشتری در سفر به روستا نشان دهند و 
تدابیر مهم تری برای رعایت نکات و دستورالعمل های 

بهداشتی  داشته باشند . 

6 شهرستان قرمز
رئیس گروه بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند با اشاره به وضعیت قرمز و نارنجی بسیاری از 
شهرستان های استان، از به صدا درآمدن زنگ خطر 
ابتلا و شیوع بالای کرونا در برخی روستاها خبر می 
دهد و می گوید: با این وضعیت نمی توان گفت روستای 
پاکی در استان وجود دارد چراکه بسیاری از جمعیت 

زیر پوشش روستاها در معرض خطر ابتلا قرار دارند.
»جمع آور« خواستار رعایت فاصله اجتماعی به ویژه با 
افراد مسن، استفاده از ماسک و شست و شوی مرتب 
دست ها توسط ساکنان این مناطق می شود و می 
افزاید:بهتر است روستاییان ساکن شهر در حد امکان 
از سفر غیرضروری به روستاهای خود پرهیز کنند چرا 
که بیش از 80 درصد فوتی ها مربوط به افراد بالای 
60 سال و دارای بیماری زمینه ای است و روستاها نیز 

جمعیت سالمند زیادی دارند.
وی وضعیت شش شهرستان بیرجند، طبس، نهبندان، 
فردوس، خوسف و سربیشه را قرمز اعلام و اظهار می 
کند که این موضوع زنگ خطر را در مناطق روستایی 
به صدا درآورده است چرا که روستاها هم به تبعیت 

ازشهرها تبدیل به نقاط قرمز خواهند شد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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رئیس گروه 
بیماری های واگیر 

دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند: 

نمی توان گفت 
روستای پاکی در 

استان وجود دارد 
چراکه بسیاری 
از جمعیت زیر 

پوشش روستاها 
در معرض خطر 

ابتلا قرار دارند

سفر شهرنشینان، بیماری کشنده را به نقاط سفید کشاند

 پرسه کرونا
در کوچه های روستا

از گوشه و کنار استان

مسئولان طبس در چادر عشایر 
فرماندار ویژه طبس به همراه جمعی از مسئولان شهرستان به محلات عشایری 
بیشه علیا، چاه علی اکبر، چشمه گداره، چاه اسماعیلی، چاه سیفی، رودنار و 
سگره بخش مرکزی رفت و از نزدیک در جریان خواسته های ساکنان این مناطق 
قرار گرفت. به گزارش» خراسان جنوبی« خواسته ها و مطالبه های نمایندگان 
عشایر از مسئولان ،تیغ زنی و آسفالت راه های دسترسی، رفع مشکل تامین آب 
شرب، نصب پنل های خورشیدی، خرید دام مازاد عشایر، تامین برق و... بود. 
»فلاحی« از اداره امور عشایری شهرستان براساس اولویت رفع این خواسته 

ها را خواستار شد و قول همکاری داد. طبس هزار و 300 خانوار عشایر دارد.

تشنگی در  70 روستای سربیشه 
آب 70 روستای سربیشه با تانکر تامین می شود. مدیر امور آبفای سربیشه اعلام 
کرد: از این تعداد 30 روستا بالای 20 خانوار جمعیت دارد. »سمیعی« ادامه 
داد: اکنون عملیات اجرایی چهار مجتمع آب رسانی خوشاب، جیک و زیدر، 
درویش آباد و چنشت در دست اجرا قرار دارد که برای اتمام این مجتمع ها بیش 
از ۴0 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.  به گفته او با تکمیل این مجتمع ها بیش از 

چهار هزار نفر از شبکه آب شرب سالم بهره مند می شوند.

شارژ مالی زیرساخت صنعت نهبندان
زیرساخت های شهرک صنعتی نهبندان با تزریق 60 میلیارد ریال، تقویت می شود.
فرماندار نهبندان گفت: در جلسه پیگیری تامین اعتبار زیرساخت های شهرک 
صنعتی این شهرستان که با حضور مسئولان استانی در بیرجند برگزار شد این میزان 
اعتبار از منابع مختلف ملی و استانی تخصیص می یابد.به گزارش»خراسان جنوبی« 
سال گذشته دو طرح سرمایه گذاری کنسانتره آهن و فراوری با سرمایه گذاری بیش 

از 100 میلیارد تومانی بخش خصوصی در نهبندان آغاز شد.

103 کیلو تریاک در پژو ۴05
103 کیلو و 300 گرم تریاک از یک خودروی پژو در سربیشه کشف شد. معاون 
هماهنگ كننده انتظامی استان گفت: مأموران انتظامی سربیشه هنگام 
كنترل محورهاي عبوري به یك خودروي ۴05 كه با سرعت بالا حرکت می 
کرد، مشكوك شدند وبعد از بازرسی ، این میزان مواد مخدر کشف شد. سرهنگ 
»محمود پارسافر« ادامه داد: در این باره خودرو توقیف و متهم با تشكیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

630 پرس غذا روی سفره محرومان 
سربیشه و درمیان 

630 پرس غذای گرم بر سر سفره محرومان سربیشه و درمیان قرار گرفت. 
»بخشی« معاون جمعیت هلال احمر استان از توزیع 630 پرس غذای گرم 
بهداشتی بین نیازمندان سه روستای محروم سربیشه و درمیان خبرداد و گفت: 
به همت یک خیر 250 پرس غذای گرم در کلاته بلوچ، 110 پرس در روستای 

جلاران و 270 پرس هم در ماخونیک توزیع شد.

جولان ملخ ها در 3500 هکتار اراضی سربیشه

مقابلـه بـا ملـخ هـای صحرایـی در سربیشـه ادامـه 
دارد. مدیرجهاد کشـاورزی سربیشـه سطح مبارزه 
در شهرسـتان را 3 هـزار و 50۴ هکتـار اعلام کرد. 
»جـوادی بایگـی« افـزود: عملیـات مبـارزه بـا آفـت 
ملـخ صحرایـی در سـه بخـش مرکـزی سربیشـه، 

درح و مـود بـا اسـتفاده از دسـتگاه ulv و سـم پـاش 
پشـت تراکتـوری و باهمـکاری بهره بـرداران بخش 

کشـاورزی درحـال انجـام اسـت. 
وی با اشـاره به شـروع برداشـت گندم شهرستان از 
اواخـر خـرداد، اظهارکـرد که کشـاورزان سربیشـه 

هـزار و 67۴ تـن گنـدم مـازاد بـر نیـاز خـود را بـه 
مراکـز خریـد تضمینـی گنـدم تحویـل دادنـد. بـه 
گفته وی سـه مرکـز خریـد در بخـش هـای مرکزی، 
درح و مـود گندم کشـاورزان را به صـورت تضمینی 

خریـداری مـی کننـد.

با خبرنگاران

حافظان سلامت نیم بها 
مهمان اماکن گردشگری

پذیرش و استقبال از کادر درمانی، با تخفیف 
50 درصدی در دستور کار مراکز گردشگری و 
مسافرتی سرایان در سال پیش رو قرار گرفت. 
»محمد عرب« مسئول میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی سرایان گفت: با توجه به زحمات 
جبران  ناپذیر این قشر، هشت اقامتگاه بوم گردی 
50 درصد ، رستوران های این شهرستان 15 
درصد تا پایان سال و یک دفتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری 50 درصد تخفیف در تورهای داخلی 

برای آنان اعمال می کند.

بانوی قاینی بر فراز 
شیرکوه

خانم» کاویان پور« کوهنورد قاینی موفق به صعود 
به قله مرتفع شیرکوه یزد شد. 

به گزارش»خراسان جنوبی« این بانوی کوهنورد 
همراه گروه کوهنوردی هومسه در صعود به قله ۴ 
هزار و 75 متری شیرکوه یزد شرکت کرد و پرچم 
یاد بود گروه کوهنوردی بانوان قاینی را بر بالای 

این قله نصب کرد.

نقش رسانه در مقابله 
باتهاجم فرهنگی

اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه باید با نقش فعال 
و سازنده خود در مقابل معضلات، آسیب های 
اجتماعی و تهاجم فرهنگی ایستادگی کنند. نماینده 
مردم قاینات و زیرکوه در دیدار با اصحاب فرهنگ و 
هنر و رسانه قاینات گفت: اصحاب رسانه باید جامعه 
را به سمت و سوی توسعه پایدار و رفع مشکلات و 
اسحاقی«  دکتر»سلمان  دهند.  سوق  معضلات 
آمادگی خود را برای پیگیری مسائل و مشکلات 
اصحاب رسانه و فرهنگ و ادب شهرستان اعلام کرد.

صدای اولین آموزشگاه 
موسیقی 

اولین آموزشگاه موسیقی قاینات از سوی شورای 
مرکزی نظارت بر آموزشگاه های آزاد هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان، مجوز فعالیت گرفت. رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات گفت: پس از پیگیری 
مداوم و انجام مراحل قانونی، مجوز فعالیت اولین 
آموزشگاه آزاد موسیقی شهرستان به مدیر مسئولی 
ابوالقاسم بهزادی از سوی شورای اسلامی و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی صادر شد. 
» میرزنگوئی« افزود: با صدور مجوز این آموزشگاه 

تعداد آموزشگاه های هنری قاین به 6 واحد رسید.

گرما طاقت عناب  قاینات 
را طاق کرد

عناب  محصول  به  خرداد  شدید  گرمای  اثر  بر 
قاینات خسارات قابل توجهی وارد شد.مدیر جهاد 
کشاورزی قاینات گفت: به 100 هکتار از باغ های 
عناب شهرستان در ورزگ و برکوک و شهرهای 
قاین و اسفدن بیش از 70 درصد خسارت وارد 
شده است. مهندس »سجادی« افزود: گرمای 
شدید به بیش از 120 تن محصول به ارزش 35 
میلیارد ریال خسارت وارد کرد. وی سطح زیر 

کشت عناب شهرستان را 150 هکتار اعلام کرد.

سبد معیشتی برای کارگران قاینات

جامعه کارگری قاینات که بر اثر ویروس منحوس 
کرونا دچار خسارت شده است هزار و ۴35 کیسه 
برنج به صورت یارانه ای دریافت کرد. رئیس اداره 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی قاینات گفت: این کالا بین 
کارگران عضو خانه کارگر، کانون کارگران بازنشسته، 

تشکل های کارگری و واحد های تولیدی که از نظر 
پرداخت حقوق های معوقه دچار مشکل بوده اند 
توزیع شد.»عرب نژاد« افزود: با کمک اداره بهزیستی 
22 نفر از بهبود یافتگان مواد مخدر هم در مجموع 9 

میلیارد ریال وام اشتغال پایداردریافت کردند.

بخشدار :

چشم کتابخانه آیسک به کمیته برنامه ریزی سرایان 
پیگیری ها برای تامین اعتبار تکمیل سالن اجتماعات 
کتابخانه عمومی آیسک در تهران به نتیجه نرسید.
بخشدار آیسک در جلسه انجمن کتابخانه عمومی شهید 
انصاری این شهرگفت: با وجود پیگیری این موضوع 
در تهران، هنوز به نتیجه نرسیده ایم و ضرورت دارد که 
کمیته برنامه ریزی سرایان این پروژه را در اولویت تامین 
اعتبار قرار دهد.»برازنده« ادامه داد: با ابراز تاسف رقم 
های اعتباری ناچیز است و در این شرایط امیدی به اتمام 
طرح نیست.»فولادی« رئیس کتابخانه های عمومی 

شهرستان سرایان نیز با اشاره به تعطیلی کتابخانه ها در 
دوره ای از سال به دلیل شیوع بیماری کرونا اعلام کرد: 
سالن چند منظوره کتابخانه عمومی آیسک 75 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و با تامین 50 میلیون تومان اعتبار 
مصوب امسال به سرانجام نمی رسد.حجت الاسلام 
والمسلمین »رادمرد« امام جمعه آیسک نیز بر پیگیری 
جدی مسئولان و چانه زنی با مدیران استانی برای تامین 
اعتبارات تکمیل سالن اجتماعات کتابخانه عمومی 

شهید انصاری آیسک تاکید کرد. 

فاصله گذاری اجتماعی در کتابخانه
برای حفظ سلامت کنکوری ها و پیشگیری از ویروس منحوس کرونا روزانه 15 نفر با 
فاصله گذاری اجتماعی از سالن 50 نفری مطالعه کتابخانه فرهنگ و هنر شهرداری 
قاین استفاده می کنند. مسئول کتابخانه فرهنگ شهرداری قاین گفت: بر همین 
اساس در مجموع در طول روز 53 نفر برای مطالعه و استفاده از امکانات کتابخانه 
مراجعه می کنند.»ابوالحسن خزاعی نیا« افزود: امسال به سبب شیوع کرونا خرید 
کتاب جدید نداشته ایم.به گفته او در این کتابخانه 13 هزار و 39۴ عنوان کتاب با 

16 هزار و 972 نسخه موجود است و سه هزار و 777 نفر عضو دارد.

مدیران شستا و تاصیکو در طبس

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( و مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری صدر تامین )تاصیکو(، سفر کاری خود به استان را با حضور در 
طبس و بازدید از شرکت زغال سنگ پروده طبس به عنوان اولین معدن تمام 
مکانیزه و بزرگ ترین تولیدکننده زغال سنگ کشور، آغاز کردند.»محمد 
رضوانی فر« مدیرعامل شستا پس از بازدید از کارگاه لانگوال استخراج  زغال 
سنگ در عمق 650 متری زمین و همچنین بازدید از فرایند فراوری محصول در 
کارخانه زغال شویی پروده طبس، فرایند معدن کاری و تلاش نیروها را باشکوه 

و غرور آفرین توصیف کرد.
»غلامرضا سلیمانی« مدیرعامل تاصیکو نیز با اعلام این که بهترین و مدرن ترین 
معدن ایران با طراحی و بهره برداری خوب و نیروی انسانی توانمند، در خدمت 
توسعه منطقه است گفت: تلاش می کنیم با تأمین ست دوم تجهیزات مکانیزه 

استخراج لانگوال، معدن کاری و اشتغال پایدار را توسعه دهیم.
مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبس هم در این بازدید گزارشی از فعالیت  

شرکت در حوزه های مختلف مدیریتی و عملیاتی ارائه کرد.

»برک« 
رشته 
خاص 

بشرویه

پورغزنین - برک بافی رشته ویژه و خاص بشرویه در 
تعیین خوشه های صنایع دستی استان معرفی شد. 
فرماندار بشرویه گفت: با توجه به پیشینه و قدمت این هنر 
در شهرستان می توان امروز با سرمایه گذاری و تلاش برای 
رونق و توسعه برک بافی به منظور افزایش اشتغال و تولید 
بشرویه گام های موثری برداشت.مهندس»شفیعی« ادامه 
داد: بشرویه هنرمندان با استعداد بسیاری دارد که تنها 
مشکل آن ها نبود سرمایه درگردش است بنابراین تلاش 
می شود با اعطای تسهیلات 10 و 15 میلیون تومانی در 

ابتدای کار، صنعت گران این رشته حمایت شوند.


